
 

 1  

تمدد بموجبه  1.84.154ظهير شريف معتبر بمثابة قانون رقم 

 1404محرم  7الصادر في  1.83.289أحكام الظهير الشريف رقم 

( بمثابة قانون يؤهل بموجبه الاعضاء 1983أكتوبر 14) 

للمجلس الاعلى الممارسة جميع  بقون بالغرفة الدستوريةاالس

  اختصاصات هذه الغرفة



 

 2  

 صادر في  1.84.154ظهير شريف معتبر بمثابة قانون رقم 

( تمدد بموجبه أحكام الظهير 1984أكتوبر  2) 1405محرم  6

 1404محرم  7الصادر في  1.83.289الشريف رقم 

( بمثابة قانون يؤهل بموجبه الاعضاء 1983أكتوبر 14) 

الغرفة الدستورية للمجلس الاعلى الممارسة جميع بقون باالس

 .1اختصاصات هذه الغرفة

 الحمد لله وحده 

  بداخله: -الطابع الشريف 

 الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله وليه( )

  اننا:يعلم من ظهيرنا الشريف هذا أسماه الله وأعز أمره 

  ه،من 19بناء على الدستور ولاسيما الفصل 

  يلي:أصدرنا أمرنا الشريف بما 

 الفصل الاول

  1404محرم  7الصادر في   1.83.289الظهير الشريف رقم  بأحكاميستمر العمل 

( بمثابة قانون يؤهل بموجبه الاعضاء السابقون بالغرفة الدستورية للمجلس 1983أكتوبر  14)

لغرفة الدستورية الجدد الاعلى لممارسة جميع اختصاصات هذه الغرفة الى ان يتقلد أعضاء ا

 مهامهم. 

 الفصل الثاني

 ينشر ظهيرنا الشريف هذا بالجريدة الرسمية. 

 ( 1984أكتوبر 2) 1405محرم  6وحرر بفاس في 

  :فبالعطه عوق

 الأول،الوزير 

 .محمد كريم العمرانيالامضاء: 

                                                 

 .922 ص(، 1984أكتوبر 2) 1405محرم  6مكرر بتاريخ  3752الجريدة الرسمية عدد  - 1


